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부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

여성가족과 13,833,630 13,717,303 116,327

국 4,394,138 4,355,918 38,220

기 2,493,980 2,494,158 △178

도 1,977,891 1,978,641 △750

시 4,967,621 4,888,586 79,035

행복한 가족문화 실현 9,455,181 9,355,353 99,828

국 2,413,727 2,375,507 38,220

기 2,493,980 2,494,158 △178

도 1,522,302 1,511,052 11,250

시 3,025,172 2,974,636 50,536

행복한 가족 및 여성권익신장 9,455,181 9,355,353 99,828

국 2,413,727 2,375,507 38,220

기 2,493,980 2,494,158 △178

도 1,522,302 1,511,052 11,250

시 3,025,172 2,974,636 50,536

안전하고 행복한 가족관계형성 61,450 55,450 6,000

기 24,710 21,710 3,000

도 7,413 6,513 900

시 29,327 27,227 2,100

307 민간이전 49,420 43,420 6,000

기 24,710 21,710 3,000

도 7,413 6,513 900

시 17,297 15,197 2,100

11 사회복지사업보조 49,420 43,420 6,000

○공동육아나눔터 운영 49,420 43,420 6,000경정 49,420,000원

기 24,710 21,710 3,000

도 7,413 6,513 900

시 17,297 15,197 2,100

건강가정·다문화가족지원센터 운영 567,800 562,720 5,080

기 283,900 281,360 2,540

도 85,170 84,408 762

시 198,730 196,952 1,778

307 민간이전 567,800 562,720 5,080

기 283,900 281,360 2,540

도 85,170 84,408 762

시 198,730 196,952 1,778

11 사회복지사업보조 567,800 562,720 5,080

○건강가정 및 다문화센터 운영(통합센터)

567,800 562,720 5,080경정 567,800,000원

기 283,900 281,360 2,540

도 85,170 84,408 762

시 198,730 196,952 1,778

다문화가족지원 특화사업 450,409 450,418 △9

기 225,204 225,208 △4

도 67,562 67,563 △1

시 157,643 157,647 △4

307 민간이전 450,409 450,418 △9

기 225,204 225,208 △4



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 67,562 67,563 △1

시 157,643 157,647 △4

11 사회복지사업보조 450,409 450,418 △9

○통번역서비스 지원 27,509 27,509 0경정 27,509,000원

기 13,754 13,754 0

도 4,127 4,126 1

시 9,628 9,629 △1

○한국어 교육 운영 20,000 20,009 △9경정 20,000,000원

기 10,000 10,004 △4

도 3,000 3,002 △2

시 7,000 7,003 △3

결혼이주여성 산모도우미 운영 24,024 28,404 △4,380

도 7,207 8,521 △1,314

시 16,817 19,883 △3,066

307 민간이전 24,024 28,404 △4,380

도 7,207 8,521 △1,314

시 16,817 19,883 △3,066

11 사회복지사업보조 24,024 28,404 △4,380

○결혼이주여성 산모 도우미 운영

24,024 28,404 △4,380경정 24,024,000원

도 7,207 8,521 △1,314

시 16,817 19,883 △3,066

모부자 복지시설 운영 189,187 185,187 4,000

도 33,008 32,008 1,000

시 156,179 153,179 3,000

301 일반보전금 12,520 8,520 4,000

도 3,508 2,508 1,000

시 9,012 6,012 3,000

01 사회보장적수혜금 10,000 6,000 4,000

○모자가족복지시설 퇴소자 자립정착금 지원

10,000 6,000 4,000경정 10,000,000원

도 2,500 1,500 1,000

시 7,500 4,500 3,000

이혼 전후 가족관계회복 40,000 40,000 0

도 16,000 20,000 △4,000

시 24,000 20,000 4,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 16,000 20,000 △4,000

시 24,000 20,000 4,000

11 사회복지사업보조 40,000 40,000 0

○이혼전후 가족관계 회복사업

40,000 40,000 0경정 40,000,000원

도 16,000 20,000 △4,000

시 24,000 20,000 4,000

가정폭력 피해자 보호시설 운영지원 202,933 205,633 △2,700

기 153,918 155,808 △1,890

도 14,704 14,947 △243



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 34,311 34,878 △567

307 민간이전 163,383 166,083 △2,700

기 114,368 116,258 △1,890

도 14,704 14,947 △243

시 34,311 34,878 △567

10 사회복지시설법정운영비보조 163,383 166,083 △2,700

○가정폭력 피해자 직업훈련비

5,200 7,900 △2,700경정 5,200,000원

기 3,640 5,530 △1,890

도 468 711 △243

시 1,092 1,659 △567

가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 지원 39,606 39,606 0

기 27,725 27,724 1

도 3,564 3,565 △1

시 8,317 8,317 0

307 민간이전 39,606 39,606 0

기 27,725 27,724 1

도 3,564 3,565 △1

시 8,317 8,317 0

11 사회복지사업보조 39,606 39,606 0

○가정폭력피해자 치료회복 프로그램 지원

39,606 39,606 0경정 39,606,000원

기 27,725 27,724 1

도 3,564 3,565 △1

시 8,317 8,317 0

성매매피해자 지원시설 및 상담소 운영지원 380,008 385,461 △5,453

기 224,253 228,083 △3,830

도 77,877 78,690 △813

시 77,878 78,688 △810

307 민간이전 380,008 385,461 △5,453

기 224,253 228,083 △3,830

도 77,877 78,690 △813

시 77,878 78,688 △810

10 사회복지시설법정운영비보조 380,008 385,461 △5,453

○성매매피해자 상담소 운영 지원

160,780 160,428 352경정 160,780,000원

기 80,391 80,214 177

도 40,194 40,107 87

시 40,195 40,107 88

○성매매피해자 지원시설 운영 지원

171,245 176,763 △5,518경정 171,245,000원

기 119,871 123,734 △3,863

도 25,687 26,515 △828

시 25,687 26,514 △827

○아동 청소년 성매매피해자지원센터 운영

47,983 48,270 △287경정 47,983,000원

기 23,991 24,135 △144

도 11,996 12,068 △72

시 11,996 12,067 △71



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양성평등 실현 66,220 64,220 2,000

201 일반운영비 28,600 26,600 2,000

01 사무관리비 28,600 26,600 2,000

○여성친화도시 조성 직원 워크숍(2019년 양성

평등 추진실적 평가시상금) 2,000 0 2,000100,000*20명*1회

새일센터 지정운영(시군) 534,968 458,528 76,440

국 363,134 324,914 38,220

도 51,551 40,085 11,466

시 120,283 93,529 26,754

307 민간이전 534,968 458,528 76,440

국 363,134 324,914 38,220

도 51,551 40,085 11,466

시 120,283 93,529 26,754

11 사회복지사업보조 534,968 458,528 76,440

○새일센터 운영 지원 294,468 218,028 76,440경정 294,468,000원

국 147,234 109,014 38,220

도 44,171 32,705 11,466

시 103,063 76,309 26,754

새일센터 종사자 활동비 지원사업 54,440 29,600 24,840

도 18,492 13,200 5,292

시 35,948 16,400 19,548

307 민간이전 54,440 29,600 24,840

도 18,492 13,200 5,292

시 35,948 16,400 19,548

11 사회복지사업보조 54,440 29,600 24,840

○새일센터 종사자 활동비 지원

21,600 21,600 0경정 21,600,000원

도 8,640 10,800 △2,160

시 12,960 10,800 2,160

○2020년(민간위탁) 새일센터 종사자 처우개선

비 24,840 0 24,8402,760,000원*9명

도 7,452 0 7,452

시 17,388 0 17,388

찾아가는 결혼 이주여성 다이음 사업 3,000 2,990 10

기 1,500 1,495 5

도 450 448 2

시 1,050 1,047 3

307 민간이전 3,000 2,990 10

기 1,500 1,495 5

도 450 448 2

시 1,050 1,047 3

11 사회복지사업보조 3,000 2,990 10

○찾아가는 결혼 이주여성 다이음사업

3,000 2,990 10경정 3,000,000원

기 1,500 1,495 5

도 450 448 2

시 1,050 1,047 3



부서: 여성가족과

정책: 행복한 가족문화 실현

단위: 행복한 가족 및 여성권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

찾아가는 가정통합 다문화 이해교육 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

시 0 4,200 △4,200

307 민간이전 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

시 0 4,200 △4,200

11 사회복지사업보조 0 6,000 △6,000

○찾아가는 가정통합 다문화 이해교육

0 6,000 △6,000경정 0원

도 0 1,800 △1,800

시 0 4,200 △4,200

희망을나누는행복한도시 3,803,930 3,788,930 15,000

국 1,898,999 1,898,999 0

도 439,306 451,306 △12,000

시 1,465,625 1,438,625 27,000

희망복지지원 3,803,930 3,788,930 15,000

국 1,898,999 1,898,999 0

도 439,306 451,306 △12,000

시 1,465,625 1,438,625 27,000

희망복지지원단 운영 69,280 54,280 15,000

201 일반운영비 41,360 26,360 15,000

01 사무관리비 40,160 25,160 15,000

○찾아가는 복지서비스를 위한 힐링교육(2019년

지역복지평가 우수지자체 포상금)

15,000 0 15,000500,000원*30명*1회

우리동네 복지기동대 120,000 120,000 0

도 48,000 60,000 △12,000

시 72,000 60,000 12,000

206 재료비 60,000 60,000 0

도 24,000 30,000 △6,000

시 36,000 30,000 6,000

01 재료비 60,000 60,000 0

○취약계층 생활불편 개선서비스 지원

60,000 60,000 0경정 60,000,000원

도 24,000 30,000 △6,000

시 36,000 30,000 6,000

301 일반보전금 60,000 60,000 0

도 24,000 30,000 △6,000

시 36,000 30,000 6,000

01 사회보장적수혜금 60,000 60,000 0

○생활안정 지원금 지급 60,000 60,000 0경정 60,000,000원

도 24,000 30,000 △6,000

시 36,000 30,000 6,000

재무활동 1,499 0 1,499

보전지출 1,499 0 1,499



부서: 여성가족과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 1,499 0 1,499

802 반환금기타 1,499 0 1,499

01 국고보조금반환금 1,246 0 1,246

○2018년 새로일하기센터 운영 1,246 0 1,2461,246,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 253 0 253

○2018년 새로일하기센터 운영 253 0 253253,000원


